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جامعـــه

در  شدن  خانه دار  امیدِ  به  پیش  سال ها  گفت:  کارگر  یک 

پروژه ی ملی مسکن شرکت کردیم و برای پرداختِ اقساط، 

پس اندازِ خود را گذاشتیم. حالا از یک طرف با افزایش نرخ 

تورم، پولی که باید برای پروژه  پرداخت کنیم بیشتر می شود 

و از طرفی دیگر، نمی دانیم چه زمانی قرار است کلید خانه به 

دست ما برسد. اصلا آن روز را می بینیم یا نه!

اساسی  قانون   ۳۱ اصل  طبق  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 

خانواده  و  فرد  هر  حق  نیاز،  با  متناسب  مسکن  »داشتن 

برای  اولویت  رعایت  با  ایرانی است. دولت موظف است 

آن ها که نیازمندترند به خصوص روستانشینان و کارگران 

زمینه اجرای این اصل را فراهم کند.« با وجود الزام قانونیِ 

دولت به تأمین مسکن برای گروه های ضعیف، دولت ها در 

طی سالهای بعد از انقلاب از عهده ی اجرای این سیاست 

برنیامده اند و طرح های مسکن که در دوره های مختلف اجرا 

شده نتوانسته چنانکه باید مشکلِ مسکن کارگران را حل 

کند و شرکت در این طرح ها اساسا از توانِ کارگران خارج 

بوده است. 

از یک طرف سیاست پایین نگه داشتنِ دستمزد و از طرفی 

دیگر رشدِ بی  سابقه ی نرخ تورم، امکان خرید مسکن، حتی 

در قالبِ طرح های ملی، را از کارگران گرفته است. کارگران 

امروز حتی برای اجاره ی خانه نیز با مشکلاتِ بسیاری مواجه 

هستند تا جایی که سهم مسکن در سبد معیشت خانوار 

حدود ۵۰درصد است. بنا بر گزارشی که مرکز پژوهش های 

مجلس به تازگی منتشر کرده است، تورم بالای اجاره مسکن 

کالری  مصرف  و  گذاشته  مستقیم  تأثیر  کارگران  رفاه  بر 

است؛  رسانده  نیاز  مورد  کف  زیر  به  را  ایرانی  مستأجران 

چراکه کارگران برای تأمین هزینه ی اجاره ی مسکن باید از 

خورد و خوراک خود بزنند. 

در چنین شرایطی ثبت نام در طرح های دولتیِ مسکن برای 

کارگران هر روز سخت تر از قبل می شود. همچنین نوساناتِ 

ساختمانی  نهادهای  قیمت  تورم،  نرخ  افزایش  و  قیمتی 

پروژه های  برخی  پیشبردِ  روندِ  و  داده  قرار  تاثیر  تحت  را 

طرح های قبلی را با مشکل مواجه کرده است.

در همین رابطه، یک کارگر در تماس با ایلنا، از بلاتکلیفی 

وضعیتِ خود بعد از گذشتِ بیش از دو سال از ثبت نام در 

طرح ملی مسکن گفت: سال ۹۹ در دوره ریاست جمهوریِ 

آقای روحانی در طرح ملی مسکن ثبت نام کردم. در آن 

اسم مسکن  به  کارگری  تعاون  و  کار  وزارت  از طریق  دوره 

مهرگان  در شهرک  پروژه  این  انجام شد.  نام  ثبت  کارگری 

قزوین بود. 

وی ادامه داد: پروژه ای که ما در آن ثبت نام کردیم، پروژه ای 

گفتند  ما  به  و  بود  احمدی نژاد  آقای  دوره ی  از  کاره  نیمه 

سرعتِ ساختِ این پروژه ها نسبت به پروژه  های دیگر بالاتر 

آنکه  برای  درواقع  ما  تکمیل خواهد شد.  و یکساله  است 

هرچه سریع تر خانه دار شویم در این پروژه ثبت نام کردیم تا 

از اجاره نشینی خلاص شویم و بعد از سال ها خانه ای از آنِ 

خود داشته باشیم. 

این کارگر ادامه داد: واریزی اول را انجام دادیم تا اینکه دوره 

ریاست جمهوری آقای رئیسی رسید و پروژه ی مسکنِ ما نیز 

در قالب پروژه نهضت ملی مسکن پیگیری شد. 

او گفت: طبق قرارداد اولیه، قرار بود ۱۵۰ میلیون تومان در 

قالب اقساط پرداخت کنیم و ۳۵۰ میلیون تومان نیز وام 

بگیریم. در واقع قیمتِ این مسکن برای ما چیزی حدود ۵۰۰ 

میلیون تومان برآورد شده بود. بعد از مدتی و با افزایش 

نرخ تورم و افزایش قیمت مسکن، ۱۵۰ میلیون تومان به 

افزایش یافت و قرار شد در قالبِ ده  ۴۰۰ میلیون تومان 

قسط آن را پرداخت کنیم. 

این کارگر ادامه داد: از سال ۹۹ تا الان و با گذشتِ بیش از دو 

سال، تنها سه واریزی داشته ایم و یکبار نیز رقمِ قراردادِ اولیه 

تغییر کرد. حالا بعد از پیگیری های بسیار متوجه شدیم کار 

به دلیلِ به صرفه نبودنِ پروژه فعلا خوابیده است و از قرار 

معلوم می خواهند مجددا قیمت ها را بالا ببرند. 

این کارگر گفت: پروژه ای که در آن ثبت نام کردیم ۶ برج را 

شامل می شود که ۴ برج هنوز در مرحله ی پی ریزی است 

و دو برجِ دیگر در مرحله ی ساخت است که البته ما هیچ 

پیشرفتی در ظاهر نمی بینیم اما شرکتِ سازنده مدعی است 

کار در حال انجام است. ما حتی نمی دانیم سهم ما کدام 

یک از این برج هاست. در ابتدا به ما گفته شد دو برجِ در 

مرحله ی ساخت، مربوط به پروژه ای است که ما در آن ثبت 

نام کردیم اما بعدا متوجه شدیم ۴ برج دیگر در مرحله ی 

پی ریزی است و معلوم نیست چه زمانی شروع به ساخت 

کنند. 

پروژه ها  این  از  یک  کدام  که  بگویند  دقیق  اگر  گفت:  وی 

مربوط به کدام کارگر است بهتر می توانیم تصمیم بگیریم. 

من اگر بدانم سهمِ من برجی است که هنوز پی ریزی نشده 

و باید سال ها بابتِ آن صبر کنم ترجیح می دهم همین امروز 

از ادامه ی این پروژه انصراف بدهم و فکری دیگر به حال 

خود کنم اما همین را هم به ما نمی گویند. متولیان حتی 

تغییر  را  خود  پروژه ی  که  نمی گذارند  ما  روی  پیش  راهی 

دهیم و همه ی اینها باعث سردرگمی ما شده است. 

این کارگر گفت: وضعیتِ ما قفل شده و هیچ کس جوابگویِ 

مشکل ما نیست. سال ها پیش به امیدِ خانه دار شدن در 

پروژه ی ملی مسکن شرکت کردیم و برای پرداختِ اقساط، 

پس اندازِ خود را گذاشتیم. حالا از یک طرف با افزایش نرخ 

تورم، پولی که باید برای پروژه  پرداخت کنیم بیشتر می شود 

و از طرفی دیگر، نمی دانیم چه زمانی قرار است کلید خانه به 

دست ما برسد. اصلا آن روز را می بینیم یا نه!

پرداخت 10 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی به طرح های میراث فرهنگی استان بوشهر
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر از پرداخت ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی به طرح های گردشگری و 
صنایع دستی استان خبر داد و گفت: اشتغال زایی بانوان و فعالان گردشگری روستایی و صنایع دستی مورد توجه ویژه قرار دارد. هموطنان عزیز 
توجه داشته باشند که اشتغال در قطر بدون مجوز شغلی و ویزای کار ممنوع بوده و عواقب قانونی دارد.«

گزارش 

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر از مهاجرت 

پرندگان دریایی به مناطق مختلف استان خبر داد و گفت: 

مهمترین  از  بوشهر  استان  در ساحل  نخیلو  جزیره  اکنون 

زیستگاه، زادآوری و تابستان گذرانی پرستوهای دریایی در 

خلیج فارس است.

وجود سواحل و جزایر در استان بوشهر ظرفیت های مهمی 

برای زیست و زادآوری پرندگان دریایی و ساحلی فراهم کرده 

است.استان بوشهر به سبب دارا بودن زیستگاه های متفاوت 

تنوع کم نظیر از گونه های گیاهی و جانوری را در خود جای 

داده است.جزیره نخیلو در حاشیه خلیج فارس و ساحل 

بردخون استان بوشهر یکی از زیستگاه های مهم پرندگان و 

لاک پشت است و هر سال هزاران قطعه پرنده دریایی در این 

جزیره متروکه زیست و زادآوری می کنند.

عبدالرحمن مرادزاده در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در بوشهر 

با بیان اینکه منطقه حفاظت شده و پارک ملی دریایی دیر - 

نخیلو  یکی از زیستگاه های مهم پرندگان دریایی است، اظهار 

داشت: این منطقه که بهشت پرندگان محسوب می شود 

ظرفیت مهمی برای زادآوری پرندگان فراهم کرده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر  پارک ملی دیر-

نخیلو  را از مهمترین کانون های زادآوری و تابستان گذرانی  

پرستو دریایی در خلیج فارس دانست و تصریح کرد: هر 

از 100 هزار قطعه پرنده در  ساله به صورت میانگین بیش 

مناطق ساحلی استان بوشهر به ویژه در جزایر از جمله منطقه 

حفاظت شده دیر - نخیلو زیست و و زادآوری می کنند.

بیشترین  بوشهر  استان  زیست  محیط  مدیرکل حفاظت 

پرندگان این منطقه را متعلق به گونه های پرستوهای دریایی 

کاکلی کوچک و بزرگ، پشت تیره و سلیم خرچنگ خوار 

دانست و بیان کرد: این پرندگان از اواخر فروردین مهاجرت 

خود را به پارک ملی دریایی دیر - نخیلو آغاز کردند و پس از 

پایان زادآوری و با پروازی شدن جوجه ها از اواخر تابستان از 

این منطقه خارج می شوند.

مرادزاده از شمارش پرندگان در پارک ملی دریایی دیر - نخیلو 

خبر داد و افزود: این عملیات با حلقه گذاری پرندگان تا تیر ماه 

ادامه دارد و با این روش ضمن بررسی ویژگی های زیستی 

و اکولوژی آنها مسیر مهاجرت پرندگان شناسایی می شود.

جزیره نخیلو استان بوشهر زیستگاه پرندگان مهاجر در ساحل خلیج  فارس

دردسرهای ثبت نام مسکن کارگری

گزارش

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استاندار بوشهر خبر داد:

افزایش خدمات صندوق 
تأمین خسارت های بدنی 

در استان بوشهر

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 

بوشهر با اعلام آمادگی در همکاری دستگاه ها و 

نهادهای استان با صندوق تامین خسارت های 

بدنی گفت: باید خدمات رسانی این صندوق به 

جامعه هدف افزایش یابد.

صندوق  مدیرعامل  با  نشست  در  پورات  اکبر 

استان  در  کشور  بدنی  خسارت های  تأمین 

بوشهر اظهار داشت: این صندوق به عنوان نهاد 

حاکمیتی، در راستای اجرای تکالیف قانونی خود 

نیازمند هم افزایی و هماهنگی هر چه بیشتر با 

تمامی دستگاه های اجرایی مرتبط با وظایف 

خود است.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استاندار بوشهر تصریح کرد: یکی از رسالت های 

صندوق تأمین خسارت های بدنی برای جبران 

خسارات رانندگی در مواردی که تحت پوشش 

بیمه نیستند ایجاد شده است.

اینکه ترویج فرهنگ بیمه در  با اشاره به  وی 

جامعه امری ضروری است و رسانه ها از جمله 

صدا و سیما باید در این امر تلاش کنند افزود: در 

این راستا باید علاوه بر اصلاح نقاط خطرآفرین 

ارتقای  دنبال  به  خودروها  کیفیت  ارتقای  و 

فرهنگ راهنمایی و رانندگی و گسترش فرهنگ 

اقدامات  از  حمایت  برای  باشیم.پورات  بیمه 

آمادگی  اعلام  بوشهر  استان  در  صندوق  این 

و عنوان کرد: با توجه به آثار حیاتی خدمات 

این صندوق سعی می شود در زمینه کمک به 

پیشتاز  کشور  سطح  در  صندوق  این  عملکرد 

باشیم و باید خدماتی که به مردم ارائه می شود، 

تشریح  آنان  برای  مناسب  اطلاع رسانی  با 

و تبیین شود. مباحث مورد گفت وگو در این 

نشست، بررسی وضعیت موجود در استان و 

برنامه ریزی برای افزایش همکاری ها برای بهبود 

عملکرد بین صندوق تأمین خسارت های بدنی و 

سازمان های مرتبط در سطح استان بوشهر بود.

مدیرکل شیلات استان بوشهر:

زیرساخت های بنادر و 
اسکله های صیادی استان 

بوشهر تقویت می شود

با  گفت:  بوشهر  استان  شیلات  مدیرکل 

برنامه ریزی صورت گرفته، زیرساخت های بنادر 

تقویت  بوشهر  استان  صیادی  اسکله های  و 

می شود. عقیل امینی در گفت وگو با خبرنگار مهر 

اظهار داشت: به منظور توسعه زیرساخت های 

بوشهر  استان  در  صیادی  اسکله های  و  بنادر 

طرح های  و  گرفته  صورت  خوبی  تلاش های 

مهمی را در دستور کار داریم.

وی با اشاره به برنامه ریزی و تلاش برای تکمیل 

استان  مختلف  نقاط  در  صیادی  اسکله های 

برای  اعتبار  ریال  میلیارد   ۱۵ کرد:  خاطرنشان 

پروژه مطالعاتی اسکله عسلویه تخصیص یافته 

است مدیرکل شیلات استان بوشهر با اشاره به 

اهمیت بالای اجرای این پروژه اضافه کرد: اتمام 

مطالعات و با تأمین اعتبار موردنیاز، لایروبی و 

بهسازی اسکله صیادی عسلویه آغاز می شود.

امینی با اشاره به برنامه ریزی برای تکمیل اسکله 

اعتبار  تأمین  با  کرد:  بیان  بردخون  خورخان 

لازم اسکله خورخان بردخون در شهرستان دیر 

تکمیل و آماده بهره برداری می شود.

باشگاه هم اندیشی 
استعدادهای درخشان مجتمع 
گاز پارس جنوبی راه اندازی شد

 مدیر عامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: باتوجه 

ایجاد  برای   ، این مجتمع  به ساختار جوان و تحصیل کرده 

پویایی و جذب کارکنان فعال و کارامد و همچنین بهره گیری 

استعدادهای  هم اندیشی  باشگاه  کارکنان،  پتانسیل های  از 

درخشان راه اندازی شد.

به گزارش ایرنا احمد باهوش روز سه شنبه با اشاره به توانمندی 

و نوآوری جوانان کارآمد این مجموعه ارزشمند بیان کرد: ساختار 

جوان و تحصیل کرده مجتمع گاز پارس جنوبی، این شرکت را 

به مجموعه ای از هم زیستی علم و تجربه تبدیل کرده است و 

از این روی برای ایجاد فضای پویا و جذب کارمندان مشتاق 

به فعالیت های مرتبط به مجتمع و بهره مندی از توان و دانش 

نوآورانه و جلوگیری از هدررفت ظرفیت ها و استعدادها، باشگاه 

هم اندیشی استعدادهای درخشان تشکیل و راه اندازی شد.

وی یادآورشد: مجتمع گاز پارس جنوبی با بهره مندی از توان و 

دانش ۱۳ هزار و ۷۴۵ نیروی توانمند در حوزهای های رسمی، 

قرارداد مستقیم و پیمانکاری و دارای ۱۳ پالایشگاه که رسالت 

تامین بیش از ۷۵ درصد از سبد انرژی کشور و افزون بر وظیفه 

سایر  و  شیرین  گاز  تولید  بر  مبنی  مجتمع  این  استراتژیک 

مشتقات، نگه داشت و حفظ روحیه تلاش گری منابع انسانی، 

تکلیفی است که می بایست سرلوحه  فعالیت ها قرار گیرد.

باهوش ادامه داد: با توجه به این که عمده نیروی انسانی شاغل 

در مجتمع گاز پارس جنوبی از طریق آزمون های جذب انحصاری 

این مجموعه، فرآیند استخدامی را طی کرده اند و میانگین سنی 

افراد شاغل در این مجموعه در مقایسه با سایر زیرمجموعه های 

وزارت نفت پایین تر است و از سویی به واسطه این نیروی 

جوان میانگین مدرک تحصیلی کارکنان نیز در مقایسه با دیگر 

شرکت های عملیاتی وزارت نفت در رتبه  برتری قرار دارد.

مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: بر همین 

اساس، برای حفظ انگیزه این سرمایه  انسانی و بهره گیری بهینه 

از پتانسیل های افراد، بستری فراهم شده است که افراد مشتاق 

بتوانند ایده های خود را مطرح و در صورت امکان پس از بررسی 

ایده ها، آنها را پیاده سازی کنند.وی با اشاره به هدف راه اندازی 

استعدادهای  هم اندیشی  باشگاه  کرد:  تصریح  باشگاه  این 

درخشان مجتمع گاز پارس جنوبی با هدف ایجاد بستری برای 

و  خلاقانه  ایده های  بیان  شرکت،  این  کارکنان  تلاش  عرضه 

کارآمد در فضایی کاملا آزاد آغاز به کار کرده است.باهوش ادامه 

داد: تمامی کارکنان و متخصصان مجتمع گاز پارس جنوبی 

می توانند در این باشگاه فعالیت چشمگیری داشته باشند و از 

تسهیلات تخصیص یافته به این باشگاه در راستای اهداف و 

اقدامات مورد تایید باشگاه استفاده کنند.


